



رشیدی:

استقلال همیشه مدعی قهرمانی است

منصور رشیدی دروازه‌بان و مربی دروازه‌بانان اسبق تیم استقلال درباره شرایط مدیریتی باشگاه اظهاراتی را مطرح کرد.

◀ **شرایط استقلال در فصل بدنسازی و نقل وانتقالات را چطور دیده‌اید؟**

خوشبختانه شرایط خوبی را احساس می‌کنیم. همین‌که استقلال توانسته بازیکنان خوب خارجی و داخلی را جذب کند نشان می‌دهد که تیم آماده ورود پرفرتر به لیگ برتر می‌شود.

◀ **اوضاع مدیریتی و شرایط تیم را چطور می‌بینید؟**

باروندی که در طول یکی دو سال اخیر وجود داشته پیش بینی می‌کنم که باز هم چند وقت دیگر مدیرعامل فعلی استقلال برکنار می‌شود و باز هم یک مدیر دیگری می‌آید. به‌طور کلی ظاهراً قرات استقل از نظر مدیریتی رنگ آرامش را نینمید. چون اگر چنین نبود دو فصل پیش که استقلال با آقای اجورلا داشت لیگ را شروع می‌کرد همه چیز به خیر و خوشی جلو می‌رفت و تیم دوباره عزمش را برای قهرمانی جزم می‌کرد. ولی شاهد بودیم که یک سری اتفاقات عجیب و غریب درور و بر استقلال رخ داد که تقریباً می‌توان گفت همه آنها برای ایجاد ناآرامی در مجموعه بزرگ باشگاه استقلال است.

◀ **حالا که مالکان جدید آمده‌اند باز هم این اتفاقات تکرار خواهد شد؟**

دست مالکان جدید یا این چیزها در کار نیست. به نظر من استقلال به طور کلی دشمنانی دارد که در داخل فوتبال نمی‌خواهند موفق باشد. اگر چنین نبود وضعیت به این گونه رقم نمی‌خورد و ما می‌توانستیم در طول این چند سال گذشته چندین و چند قهرمانی را به دست بیاوریم اما هر بار به نوعی برای استقلال سنگ اندازی کردند و نگذاشتند تیم روند خودش را پیش بگیرد. فصل بیست و دوم ساینترابه آن دردها فلانداختند و فصل قبل هم با گل آفساید اجازه ندادند تکونام قهرمان شود. این فصل هم نمی‌گذارند تکونام قهرمان شود.

◀ **با این همه فکر می‌کنید استقلال با این نقرات در لیگ بعد بتواند قهرمان شود؟**

امیدوارم چنین باشد. استقلال همیشه مدعی قهرمانی است. هرچند که امسال تراکتور و پرسپولیس هم بازیگری خوبی داشته‌اند و فقط سپاهان است که خیلی کار خاصی انجام نداده بلکه بازیکنان خوبی را هم از دست داده‌است که یکی از آنها رامین رضاییان بود.

المپیک ۲۰۲۴

◀ **رکورد دوی ماراتن زنان توسط دونده اتیوپیایی که زیر پرچم هلند در بازی‌های المپیک پاریس، هنرنمایی کرد، شکسته شد.** مسابقات دوومیدانی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ ۲ دیوز بسیار دیدنی به پایان رسید و سیفان حسن از هلند در دوی ماراتن زنان موفق شد تا سومین مدال خود را در بازی‌های پاریس به دست آورد. این دونده اتیوپیایی با ثبت زمان ۲ ساعت و ۲۲ دقیقه و ۵۵ ثانیه رکورد شکنی کرد. پیش از او جلیانا تیکی از اتیوپی با ۲ ساعت و ۲۳ دقیقه و ۷ صدم ثانیه رکورد دوی ماراتن را در المپیک ۲۰۱۲ لندن شکسته بود. تیکست آسفا دونده اتیوپی با ثبت زمان ۲:۲۲:۵۸ ساعت و تنها سه ثانیه اختلاف در رده دوم ایستاد و هلن اوپیری از کنیا با ۲:۲۳:۱۰ ساعت در رده سوم قرار گرفت. اما حسن تنها زنی در تاریخ است که در بازی‌های المپیک پاریس در دوی ۵۰۰۰ متر و ۱۰۰۰۰ متر به مدال برنز و در ماراتن به طلا رسید و سه مدال رقابت‌های دوومیدانی را از آن خود کرد.

◀ **تیم ملی والیبال زنان ایتالیا با برتری برابر آمریکا قهرمان المپیک شد.** تیم والیبال زنان ایتالیا در فینال بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ آمریکا را شکست داد. این دیدار با نتیجه سه بر صفر (۲۵-۰، ۲۵-۰، ۲۵-۱۷) به سود ایتالیا به پایان رسید. زنان والیبال ایتالیا اولین طلای المپیک‌شان را در والیبال به دست آوردند. هدایت تیم ملی ایتالیا را خولیو و لاسکو، سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران بر عهده دارد. در بخش مردان نیز تیم ملی فرانسه، میزبان رقابت‌ها، در دیدار نهایی توانست لهستان را در سه ست پیاپی شکست دهد و عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.

◀ **دومین بوکسور جنجالی المپیک نیز مدال طلا کسب کرد.** لین یوتینگ از تایوان در وزن ۵۷ کیلوگرم با غلبه بر پولیا زرمتا از لهستان قهرمان بوکس المپیک شد. ایمان خلیف و لین یوتینگ بوکسورهای بودند که به دلیل رد شدن در تست جنسیت انجمن بین‌المللی بوکس، حق حضور در رقابت‌های این سازمان را نداشتند ولی کمیتور بین‌المللی المپیک به این دو اجازه حضور در المپیک را داد. تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک مبنی بر اجازه حضور ورزشکاران زن در بازی‌های ۲۰۲۴ بازناب گسترده‌ای در جامعه ورزش ایجاد کرده است. مدال طلای این دو بوکسور انتقادات بیشتری را به دنبال داشته است ولی IOC از ورزشکارانی که در طول بازی‌های المپیک مورد آزار رسانه‌های اجتماعی قرار گرفتند، دفاع کرد.

دوشنبه
۲۲ • ۰۵ • ۱۴۰۳

۷ مهر ۱۴۴۶ / ۱۲ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۹۷

armanmeli.ir

بهترین نتیجه پس از المپیک لندن

پایان کار در پاریس با ۱۲ مدال

را به خود اختصاص داد. این در حالی است که پیش از این تنها غلامحسین ذوالقدری با دو تکواندوکار موفق شده بود در المپیک ۲۰۰۴ آتن یک مدال طلا و یک برنز کسب کند. در

پایان مسابقات اما تیم ملی تکواندوی ایران با کسب ۴ مدال بهترین عملکرد را در میان تمامی کشورها از لحاظ کسب مدال داشت و کره جنوبی با ۳ مدال در جایگاه دوم و فرانسه و چین نیز با دو مدال در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. همچنین تیم ملی کشورمان پس از کره جنوبی که با کسب دو مدال طلا و یک برنز بهترین عملکرد مدالی را داشت، با کسب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز در جایگاه دوم قرار گرفت. پس از ایران نیز ازبکستان با یک مدال طلا و یک مدال نقره و تونس و فرانسه با یک مدال طلا و یک برنز در رتبه سوم قرار گرفتند. در این مسابقات آرن سلیمی موفق به کسب مدال طلا شد، ناهید کیانی و مه‌ران برخورداری به مدال نقره رسید و مبینا نعمت‌زاده نیز مدال برنز را کسب کرد.

◀ **۸ مدال در کشتی**

رقابت‌های کشتی بازی‌های المپیک به پایان رسید و پرونده این رقابت‌ها برای ورزش ملی ایران با ۸ مدال بسته شد. نکته جالب اینکه هر دو تیم کشتی آزاد و فرنگی کشورمان در این رقابت‌ها سه فینالیست و مجموعاً ۶ فینال داشتند که فرنگی‌کاران دو فینال از سه فینال را با طلا به

اسامی	
اسامی مدال آوران ایران در المپیک ۲۰۲۴ به شرح زیر است:	
آرن سلیمی - وزن ۸۰ کیلوگرم تکواندو	
مدال طلا:	سعید اسماعیلی - وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی
محمد هادی ساروی - وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی	
مه‌ران برخورداری - وزن ۸۰ کیلوگرم تکواندو	
ناهید کیانی - وزن ۵۷ کیلوگرم تکواندو	
علیرضا مهدی - وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی	
مدال نقره:	حسن یزدانی - وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد
امیرحسین زارع - وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد	
رحمان عموزاد - وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد	
مبینا نعمت‌زاده - وزن ۴۹ کیلوگرم تکواندو	
مدال برنز:	امین میرزازاده - وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی
امیرعلی آذربیرا - وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد	



خداداد عزیزی: با پول زیرمیزی سقف قرارداد اداور می‌زند

روی سقف قراردادهای باشگاه‌های لیگ برتری اظهار داشت: این موضوع را باید خود مسئولان فدراسیون پاسخگو باشند که چرا نظارت درست انجام نمی‌شود و هر سال چند باشگاه در رابطه با این موضوع ضرر می‌کنند و تعدادی سود می‌برند. به نظر من کسی که نتخاهد سقف قرارداد را این کیفیت نامناسب برگزار کنند، با این حالی‌که سپاهان میزبان این دیدار حساس بود اما کیفیت نامناسب زمین بیشتر به ضرر این تیم شد. اما به هر حال این دیدار برگزار شد. همیشه خود فوتبال ما تصمیمات در لحظه آخر گرفته می‌شود. عزیزی در پاسخگو باشد و شفاف‌سازی کند.

از نگاه تلویزیونی که واقعا وضعیت بسیار نامناسبی داشت. قطعاً برگزاری بازی‌های بین‌المللی در چنین ورزشگاه‌هایی با این کیفیت چمن، کلاس فوتبال ما را پایین می‌آورد. وی ادامه داد: من نمی‌دانم چرا اصرار داشتند که بازی را در این ورزشگاه با این کیفیت نامناسب برگزار کنند. با این حالی‌که سپاهان میزبان این دیدار حساس بود اما کیفیت نامناسب زمین بیشتر به ضرر این تیم شد. اما به هر حال این دیدار برگزار شد. همیشه خود فوتبال ما تصمیمات در لحظه آخر گرفته می‌شود. عزیزی در رابطه با نظارت پایین فدراسیون فوتبال بر

پیشکسوت فوتبال ایران گفت: به نظر من کسی که نخواهد سقف قرارداد را رعایت کند، نمی‌کند. به این دلیل که دور زدن چنین مسائلی خیلی راحت است و با پول زیرمیزی این موضوع را حل می‌کنند و خیلی راحت پول زیادی نیز به دست می‌آورند. خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال ایران خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال ایران روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا در رابطه با اینکه چندسالی است که فدراسیون فوتبال وعده برگزاری لیگ برتر با استفاده از کمک داور ویدئویی را داده‌است، اما هر دفعه بنا به دلایلی این اتفاق صورت نمی‌گیرد اظهار داشت: به نظر من VAR به این راحتی وارد

انتظار از وزیر ورزش پیشنهادی، بازگشت کرسی‌های بین‌المللی است

سعید فائق: دنیا مالی هم خوشنام است هم کار بلد

ورزش تنها به داخل کشور مربوط نمی‌شود و شما باید دیپلماسی را بلد باشی تا بتوانی جگرس می‌سوزد وقتی می‌بینی ۶ ورزشکار ما به فینال رسیده‌اند اما مغلوب شده‌اند و دست‌شان از طلا کوتاه مانده. بنابراین خیلی مهم است که یک فردی در ورزش بیاید و بتواند چنین شکلاتی را حل کند.»

◀ **عملکرد در ورزش**

معاون سابق سازمان تربیت بدنی گفت: «اینکه دنیامالی در دوران ریاست فدراسیون قایقرانی توانسته کرسی آسیایی و جهانی بگیرد، به خودی خود نشان می‌دهد او در ورزش هم کاربلد است. ما سال‌هاست در این بخش به شدت ضعیف هستیم و اصلاً کرسی بین‌المللی نداریم. یک زمانی سید مصطفی‌هاشمی طبا عضو مهمی در کمیته المپیک بود و در مسابقات بهترین جایگاه را برای او در نظر می‌گرفتند. همان مقطع ما پنج، شش دبیر آسیایی داشتیم و در عرصه مدیریت بین‌المللی واقعا قوی بودیم. الان اما یکی از ضعف‌ها همین است؛ چون

آرمان ملی

ورزش

دیدگاه

نیاز به مدیر خوب خارجی در فوتبال داریم



فردملکان

کارشناس فوتبال

تکونام سال قبل اولین تجربه سرمربیگری را پشت سر گذاشت و قطعاً این فصل یکسری اشتباهات فصل قبل را تکرار نمی‌کند. طبق خواسته‌های خودش تیم را می‌چیند و ایراد‌های تیمش را می‌تواند بطرف کند. پختگی تکونام را در این فصل خواهیم دید و اینکه می‌تواند بهتر از فصل قبل نتیجه بگیرد. نفراتی را گرفته‌که خودش خواسته و طبیعتاً باید باسختگوی آن هم باشد. نتیجه بگیرد یا نگیرد، نفر اول تصمیم‌گیرنده بوده و مسئولیت تیم با اوست. پارسال استقلال می‌توانست قهرمان شود ولی در بهترین‌زمان ممکن روی یک بی‌تجربگی کودکانه و جوگیر شدن بد موقع، صدر جدول از دست رفت و تکونام نتوانست تیمش را قهرمان کند. استقلال و پرسپولیس در سه هفته اول نمی‌توانند در تهران میزبان حریفان خود باشند. در فوتبال ایران نمی‌خواهند روی سخت افزاها سرمایه‌گذاری کنند. بحث در مورد نیاز به تقویت و تجهیز زیرساخت‌ها و عدم توجه به نیازها تا جایی‌که کار به شرایط بحرانی برسد مسئله جدیدی نیست. خجالت‌آور است که تیم‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس دغدغه زمین‌تمرین و ورزشگاه ندارند و از لحاظ امکانات تکمیل هستند، اما تیم‌های با قدمت و برطرف‌دار فوتبال ما در به‌در ورزشگاه برای بازی هستند و زمین‌های تمرینی آنها هم چنگی به دل نمی‌زند. مسئولاتی‌که صاحب منصب می‌شوند هم صندلی لیزانی دارند و فقط به نتایج کوتاه مدت فکر می‌کنند تا به سسند بزرگ‌تری برسند و این شرمساری برای فوتبال ماست که قطب‌های فوتبال مان ورزشگاه برای میزبانی از حریفان خود ندارند و جالب است هیچ‌کس هم خجالت نمی‌کشد. تنها شاهد هستیم که مبالغ قرارداده‌ها بالا رفته، کاری به کیفیت ندارم ولی زمان ما دستمزدها داخل ماشین پرداخت می‌شد. حداقل الان دو باشگاه ساختمان دارند. دل کسی برای فوتبال ما نمی‌سوزد، بازیکن‌سازی و آینده‌نگری نداریم. باز هم کارولس کی‌روش بود که توانست عامل احداث ساختمان‌های یک و ایفامارک و در کل مرکز ملی فوتبال شود. یکی از معضلات دستمزدهای بالای فوتبالیست‌هایی است که حق‌شان چنین ارقامی نیست و در مقابل مدال آوران المپیک در بسیاری کشورها بعد از بانزشستگی حقوق مادام‌العمر می‌گیرند، اما در ایران چنین اتفاقی نمی‌افتد. در مجموع نیاز به مدیر خوب خارجی داریم تا بتواند ایرادهای مدیریتی فوتبال مان برطرف کند.

کوتاه

◀ **تسلیم:** در فاصله چهار روز مانده تا شروع لیگ برتر ادامه حضور یحیی گل محمدی در تیم فوتبال فولاد خوزستان در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته‌است. یحیی گل محمدی روز ۲ تیر به عنوان سرمربی فولاد خوزستان انتخاب شد و با حضور در تمرینات، کار خود را برای حضور در لیگ بیست و چهارم آغاز کرد. فولادی‌ها در این مدت یک اردوی تدارکاتی در دبی را هم پشت سر گذاشتند. این در شرایطی بود که به دلیل کم‌بازی کردن نفرات خارجی فولاد تنها یک سهمیه جذب بازیکن خارجی داشت و سنگربان تیم ملی ازبکستان به این تیم پیوست. با این وجود، ادامه حضور گل محمدی در فولاد به دلایلی‌که ارتباطی به باشگاه ندارد در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته‌است. این در شرایطی است که لیگ برتر ۴ روز دیگر آغاز خواهد شد اما هنوز قرارداد گل محمدی ثبت نشده و با این شرایط مشخص نیست که یحیی می‌تواند فولاد را در لیگ برتر همراهی کند یا خیر. فولاد در نخستین بازی باید روز جمعه به مصاف نساجی برود.

بین‌الملل

◀ **سرمربی پرتغالی فنرباغچه عادت همیشه‌گی خود را ترک نکرده** و همچنان اعتراض به داوری بخشی اصلی ارکاراوست. فنرباغچه فصل جدید لیگ ترکیه را با پیروزی آغاز کرد. این تیم که در ورزشگاه خانگی خود از دمیر اسپور پذیرایی کرد به سختی و با یک گل به پیروزی رسید. گل‌گل این تیم را دین این بازی اعتراض‌های زیاد مورینیو در کنار زمین بود که باعث شد تا خیلی زود از داور بازی کارت زرد دریافت کند. مورینیو در دقیقه ۱۵ این بازی به خاطر اعتراض زیاد به داوری کارت زرد دریافت کرد تا نشان دهد با وجود باتجربه‌تر شدن همچنان عادت همیشه‌گی اش یعنی اعتراض به داوری راترک نکرده‌است. فنرباغچه بسیار امیدوار است که با آمدن مورینیو بتواند روزهای درخشانی را در لیگ ترکیه تجربه کند، اما کار بسیار سختی برای قهرمانی در این لیگ دارد.

◀ **تیم تازه صعود کرده به لیگ حرفه‌ای عربستان** به جمع مشتریان ستاره آرژانتینی تیم فوتبال رم اضافه شد. پس از تیم‌های الاهل والاتحاد، اکنون تیم القادسیه نیز به پانتولو دبیلای پیشنهاد داده تا او را به فهرست ستاره‌های صاحب نام شاغل در لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی اضافه کند. مهاجم ۲۰ ساله رمی هاوارد سال آخر قراردادش با این تیم شده است و این یعنی که او با پایان فصل بازیکن آزاد خواهد شد. به همین دلیل جالوروسی برای کسب درآمد از فروش ستاره سابق یوونتوس بی‌میل نیست به خصوص که او اکنون سه مشتری در دست به نقد دارد. حقوق پیشنهادی عربستانی‌ها هم چشمگیر است چرا که حاضرند ۱۵ میلیون یورو به صورت خاص در هر فصل به علاوه ۵ میلیون یورو پاداش‌های مرتبط با عملکرد بپردازند که می‌تواند رقم نهایی را به ۲۰ میلیون یورو افزایش دهد. دبیلای که دو سال قبل به عنوان بازیکن آزاد از یوونتوس به رم پیوست، فصل گذشته در ۳۹ بازی رسمی ۱۶ گل زد و ۱۰ پاس گل داد. تازه‌ترین مشتری دبیلای ۲۰ ساله تیمی است که بودجه خود را از او غنی‌تر می‌کند. عربستان، شرکت آرامکو دریافت می‌کند و امسال هم بازیکنان نام‌آشنایی مانند کوئن کاسنلیز، نایبتان ناندس و ناچو فراندس، کاپیتان پیشین رئال مادرید را جذب کرده‌است. القادسیه فصل گذشته با هدایت میچل توانست جوایز صعود به بالاترین سطح از فوتبال باشگاه عربستان را کسب کند.